
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 1 de   11MDL Instituto Mexicano de la Radio Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 468  

1Zona Económica:  72  

Director General
Director de Área
Unidad Jurídica
Contralor Interno
Subcontralor
Subdirector de Área
Gerente
Jefe de Departamento

K31
M21
M21
M21
N11
N11
O23
O11

 1
 7
 1
 1
 1

 18
 18
 25

 
 
 
 
 
 
 
 

 1,986,166
 924,810
 924,810
 924,810
 506,183
 506,183
 402,422
 328,674

 1,640,940
 744,504
 744,504
 744,504
 392,004
 392,004
 309,840
 255,588

 345,226
 180,306
 180,306
 180,306
 114,179
 114,179
 92,582
 73,086

 70,899
 45,390
 45,390
 45,390
 34,290
 34,290
 26,523
 17,009

 61,828
 43,426
 43,426
 43,426
 35,420
 35,420
 29,817
 22,954

 
 
 
 
 
 
 
 

 5,667
 3,596
 3,596
 3,596
 2,696
 2,696
 2,065
 1,293

 206,832
 87,893
 87,893
 87,893
 41,774
 41,774
 34,177
 31,829

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 2 de   11MDL Instituto Mexicano de la Radio Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

2Zona Económica:  267  

Locutor de Planta
Locutor de Planta Suplente
Operador de Planta Descancero
Operador de Planta
Operador de Planta Descancero
Operador de Planta
Operador de Estudio
Operador de Estudio Descancero
Operador de Estudio
Operador de Estudio Suplente
Operador de Estudio
Operador de Estudio Suplente
Operador de Estudio Suplente
Operador de Planta
Continuista
Profesional Ejecutivo
Operador - Grabador
Locutor - Grabador
Secretaria Ejecutiva "B"
Técnico Especializado
Analista Técnico
Continuista
Técnico Especializado
Operador de Planta Descancero
Operador de Planta
Secretaria Ejecutiva "C"
Analista Especializado en Proyectos
Especialista Técnico
Secretaria "C"
Auxiliar de Administrador
Jefe de Servicios y Mantenimiento
Chofer de Transporte Pesado o Especializado

20
20
19
19
18
18
17
17
16
16
14
14
14
13
12
11
11
10
6
6
6
6
5
5
5
4
4
3
2
2
2
2

 17
 1
 1
 3
 1
 3
 3
 1
 4
 1
 8
 1
 1
 3
 1

 34
 3
 2
 5

 85
 27
 3
 1
 1
 4

 16
 19
 8
 6
 2
 1
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 190,587
 192,083
 188,782
 187,053
 175,716
 170,792
 171,742
 167,265
 160,868
 157,423
 156,908
 156,390
 153,282
 148,219
 141,438
 280,056
 141,869
 135,966
 263,811
 256,371
 256,371
 121,347
 251,706
 119,097
 117,594
 258,235
 250,795
 249,885
 247,956
 247,956
 247,956
 247,956

 110,348
 110,348
 107,557
 107,557
 96,775
 96,775
 95,516
 95,516
 90,280
 90,280
 85,966
 85,966
 85,966
 80,663
 77,240

 143,028
 76,423
 74,037

 122,208
 122,208
 122,208
 63,682

 118,116
 60,386
 60,386

 117,492
 117,492
 116,868
 115,512
 115,512
 115,512
 115,512

 80,239
 81,735
 81,225
 79,497
 78,942
 74,017
 76,225
 71,749
 70,588
 67,143
 70,943
 70,425
 67,316
 67,556
 64,198

 137,028
 65,446
 61,929

 141,603
 134,163
 134,163
 57,664

 133,590
 58,712
 57,208

 140,743
 133,303
 133,017
 132,444
 132,444
 132,444
 132,444

 25,584
 25,749
 25,375
 25,185
 23,898
 23,357
 23,456
 22,964
 22,241
 21,862
 21,789
 21,732
 21,391
 20,814
 20,056
 37,004
 20,100
 19,442
 35,525
 35,525
 35,525
 17,878
 35,230
 17,636
 17,482
 35,082
 35,082
 34,934
 34,638
 34,638
 34,638
 34,638

 30,039
 31,348
 31,627
 30,115
 32,430
 28,123
 30,381
 26,465
 26,810
 23,796
 28,241
 27,788
 25,069
 26,656
 24,607
 93,678
 25,911
 23,455
 92,611
 92,611
 92,611
 22,333
 92,398
 24,087
 22,761
 92,291
 92,291
 92,184
 91,971
 91,971
 91,971
 91,971

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 17,175
 17,198
 16,783
 16,756
 15,174
 15,098
 14,948
 14,879
 14,097
 14,044
 13,473
 13,465
 13,417
 12,646
 12,095

 2,916
 11,995
 11,592

 2,796
 2,796
 2,796

 10,014
 2,772
 9,548
 9,525
 2,760
 2,760
 2,748
 2,724
 2,724
 2,724
 2,724

 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 3,431
 7,440
 7,440

 10,671
 3,231
 3,231
 7,440
 3,191
 7,440
 7,440

 10,611
 3,171
 3,151
 3,111
 3,111
 3,111
 3,111



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 3 de  3 11MDL Instituto Mexicano de la Radio Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica:  129  

Locutor de Planta
Profesional Ejecutivo
Locutor de Planta
Locutor Operador Suplente
Locutor Operador
Continuista
Velador de Estudio
Vigilante de Planta
Técnico Especializado
Analista Especializado en Proyectos
Secretaria Ejecutiva "C"
Programador - Discotecario
Especialista Técnico
Misceláneo
Vigilante de Planta
Secretaria "C"
Manejador de Fondos y Valores
Asistente de Servicios y Mantenimiento
Ayudante de Servicios y Mantenimiento
Locutor de Planta
Locutor de Planta Descancero

15
11
9
8
8
8
7
7
6
4
4
4
3
3
3
2
2
2
2
2
1

 2
 6
 1
 1
 4
 1
 1
 3

 40
 37
 9
 1
 1
 1
 2
 2
 1
 9
 5
 1
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 154,980
 282,438
 134,880
 132,390
 130,184
 129,083
 126,698
 126,169
 259,001
 250,722
 250,722
 110,544
 249,854
 107,382
 104,873
 248,534
 248,534
 248,534
 248,534
 71,679
 49,634

 86,264
 149,292
 71,890
 69,109
 69,109
 69,109
 66,385
 66,385

 128,412
 120,900
 120,900
 56,393

 120,288
 52,503
 52,503

 119,352
 119,352
 119,352
 119,352
 28,639
 14,378

 68,716
 133,146
 62,990
 63,280
 61,075
 59,974
 60,313
 59,784

 130,589
 129,822
 129,822
 54,151

 129,566
 54,879
 52,370

 129,182
 129,182
 129,182
 129,182
 43,040
 35,256

 21,572
 37,817
 19,309
 19,025
 18,796
 18,683
 18,430
 18,376
 36,339
 35,895
 35,895
 16,742
 35,747
 16,405
 16,149
 35,525
 35,525
 35,525
 35,525
 12,670
 10,365

 26,223
 92,346
 24,947
 25,923
 23,980
 23,008
 23,994
 23,527
 91,388
 91,101
 91,101
 21,075
 91,005
 22,697
 20,483
 90,861
 90,861
 90,861
 90,861
 18,264
 14,989

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 13,481
 2,982

 11,295
 10,893
 10,859
 10,842
 10,449
 10,441

 2,862
 2,826
 2,826
 8,894
 2,814
 8,337
 8,298
 2,796
 2,796
 2,796
 2,796
 4,666
 2,462

 7,440
 

 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440
 7,440

 
 
 

 7,440
 

 7,440
 7,440

 
 
 
 

 7,440
 7,440


